
ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
МЕЖДУРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от 28.05.2025 №42

с. Шуйское

О внесении изменений в решение от 31.10.2022 № 34 «О земельном налоге»

В целях приведения нормативных правовых актов округа в соответствие с 
действующим законодательством, на основании Устава округа,

Представительное Собрание округа РЕШИЛО:

1. Внести в решение Представительного Собрания округа от 31.10.2022 № 34 «О 
земельном налоге» (далее - решение) следующие изменения:

1.1. В преамбуле решения слова «Федеральным законом от 6 октября 2003 
года № 131 -ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации» заменить словами «Федеральным законом от 20 марта 2025 
года № ЗЗ-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой 
системе публичной власти»;

1.2. Дополнить решение пунктом 4.1. следующего содержания:
«4.1. Налогоплательщики - организации уплачивают земельный налог и 

авансовые платежи по земельному налогу в порядке и сроки, установленные 
Налоговым кодексом Российской Федерации.»;

1.3. В абзаце седьмом подпункта 5.1. пункта 5 решения слова «от 01.09.2021 № 
481» заменить словами «от 01.09.2021 № 482»;

1.4. Подпункт 5.4. пункта 5 решения дополнить абзацами четвертым - 
седьмым следующего содержания:

«- от 09.02.2021 № 71 «О внесении изменений»;
- от 13.11.2014 № 31 «О внесении изменений в решение от 28.11.2013 г. «О 

земельном налоге»;
- от 05.12.2014 № 35 «О внесении изменений в решение от 28.11.2013 г. «О 

земельном налоге»;
- от 29.06.2022 № 109 «Об утверждении Порядка предоставления налоговых 

льгот по земельному налогу инвесторам, реализующим проекты на территории 
Туровецкого сельского населения.».

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете 
«Междуречье», размещению на официальном сайте Междуреченского 
муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и
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